
Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowych na realizację zadań wykonywanych przez podmioty prowadzące żłobki, 
kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), Rada Miasta i Gminy Kórnik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/493/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych na realizację zadań 

wykonywanych przez podmioty prowadzące żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających 

dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek na terenie Miasta i Gminy Kórnik, wprowadza się następujące zmiany: 

- § 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się wysokość dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych 

opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek w kwocie 300,00 zł na każde 

dziecko zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Kórnik.". 

- uchyla się w § 3 pkt 1, 2 i 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6328BA-6B9A-436F-9525-3D2638CA3C9E. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6328BA-6B9A-436F-9525-3D2638CA3C9E. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr VIII/.../2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 
zmieniającej uchwałę w sprawie  wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowych na realizację zadań wykonywanych przez podmioty prowadzące żłobki, 
kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3, rada gminy w drodze uchwały określa wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej, która może być udzielona z budżetu gminy na realizację zadania gminy, 

polegającego na opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3, podmiotom prowadzącym żłobek, 

klub dziecięcy, zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek. Dotacja, mimo iż nie jest zadaniem własnym 

gminy, pozwala na wsparcie tych podmiotów i stanowi dodatkowe źródło finansowania 

podmiotów instytucji opieki do lat 3. 

 Stosownie do treści art. 60 ust. 1 ww. ustawy, dotacja przekazywana jest na rzecz 

podmiotów, o których mowa w art. 8 ust. 1, tj. jednostek samorządu terytorialnego oraz 

instytucji publicznych, osób fizycznych oraz osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub 

zatrudniających dziennych opiekunów oraz prowadzących działalność jako dzienny opiekun. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" 

rodzice/opiekunowie prawni, mają możliwość skorzystania ze świadczenia „aktywnie 

w żłobku”. Środki na każde dziecko objęte programem, znacznie zrekompensują koszty 

utrzymania dziecka w żłobku, u dziennego opiekuna czy dziecka przebywającego w klubie 

dziecięcym i stanowić będą  źródło dodatkowego dochodu dla konkretnego podmiotu 

prowadzącego działalność w ramach ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto i Gminę Kórnik dla podmiotów 

świadczących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3, określono w równej kwocie 300 zł na 

każde dziecko zamieszkałe w Mieście i Gminie Kórnik, korzystające z formy opieki w  

żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6328BA-6B9A-436F-9525-3D2638CA3C9E. Projekt Strona 1



Szczegółowy zakres praw i obowiązków stron w zakresie udzielania i rozliczania dotacji 

celowej ustali organ wykonawczy Miasta i Gminy Kórnik w umowie o udzielenie dotacji 

zawartej zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
  

Przemysław  Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6328BA-6B9A-436F-9525-3D2638CA3C9E. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


